
PORTARIA Nº 12.317, DE 27/06/2013. 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR 
COMISSÃO ESPECIAL DE TRABALHO QUE 
MENCIONA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL E DA LEI Nº 3.529, DE 
13/12/2011. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os Servidores abaixo relacionados para, sob a presidência 
do primeiro, compor a Comissão encarregada de analisar,  adequar a proposta do Estatuto 
do Magistério, divulgando e compartilhando com a categoria para encaminhamento e 
aprovação pela Câmara Municipal de Aracruz-ES. 
 

Nome  Matrícula Representante do Setor  
Saulo Rodrigues Meirelles 20484 Secretário de Educação 
Rosa Maria Ghidette Rocha 940 Setor de Planejamento/ SEMED 
Maria Luzia Della Valentina 2870 Setor de Inspeção Escolar/ SEMED 
Juliana Gadioli Fabris Ferreira 22177 Setor Jurídico/SEMED 
Andrea Cristina Almeida 6127 Setor de Diversidade/SEMED 
Simoni Aparecida de Marchi Frigini 1851 Setor de Gestão/SEMED 
Teresa Margarida Pirchiner 6215 Conselho Municipal de Educação 
Carlos Augusto Galbarino Amaral 2738 Representante de Professores – eleito 

em Assembleia da Categoria 
Sandra Regina Rizzo Boina Santi 1922 Representante de Professores – eleito 

em Assembleia da Categoria 
Valber Luiz Camporez 6216 Representante de Professores - eleito 

em Assembleia da Categoria 
Walace Oaske 1901 Representante do SISMA 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 03/06/2013. 
 
Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 11.992, de 12/12/2012. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de junho de 2013. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal  



 


